

**Ведомость объемов работ  
Отделка фасада ЦСП с покраской**

на объекте : жилой дом , по ул. Сержанта Коротаяева 7, г.Новосибирск

| № п.п.                    | Материалы                                       | Ед. изм. | Кол-во | Цена ед. без НДС | Всего             |
|---------------------------|---|----------|--------|------------------|-------------------|
| 1                         | ЦСП 10 1,59*1,25                                | шт       | 33,000 | 605,00           | 19 965,00         |
| 2                         | Нагель 7,5*152 (100 шт)                         | уп.      | 4,000  | 700,00           | 2 800,00          |
| 3                         | Краска фасадная по бетону, цсп на 2 слоя 160 м2 | кг       | 96,000 | 150,00           | 14 400,00         |
| 4                         | Герметик сазиласт (soudal)                      | шт       | 13,000 | 258,00           | 3 354,00          |
| 5                         | Дюбель-гвоздь (6*40) (100 шт.)                  | уп.      | 13,000 | 375,00           | 4 875,00          |
| 6                         | Отлив 100*2000                                  | шт       | 65,000 | 384,00           | 24 960,00         |
| 7                         | Штукатурка фасадная 25 кг                       | шт       | 16,000 | 117,00           | 1 872,00          |
| 8                         | Грунтовка CERESIT СТ17 (10 л)                   | шт.      | 1,000  | 2 967,00         | 2 967,00          |
|                           | Итого   | тн       |        | х                | х                 |
| ИТОГО МАТЕРИАЛЫ           |   |          |        |                  | 75 193,00         |
| № п.п.                    | Работы  | Ед. изм. | Объем  | Расценка         | Всего             |
| 1                         | покраска на 2 слоя                              | м2       | 160,00 | 120,00           | 19 200,00         |
| 2                         | монтаж цсп                                      | м2       | 65,00  | 1 100,00         | 71 500,00         |
| 4                         | установка отливов                               | мп       | 130,00 | 130,00           | 16 900,00         |
| 5                         | грунтовка стен                                  | м2       | 160,00 | 30,00            | 4 800,00          |
| 6                         | штукатурка стен                                 | м2       | 30,00  | 220,00           | 6 600,00          |
|                           | Накладные расходы 5%                            |          |        |                  | 9 709,65          |
| ИТОГО работ               |   |          |        |                  | 119 000,00        |
| <b>ИТОГО ПО ВЕДОМОСТИ</b> |   |          |        |                  | <b>203 902,65</b> |

**Ведомость объемов работ  
Ремонт лестничной клетки 2 подъезда**

на объекте : жилой дом , по ул. Сержанта Коротаяева 7, г.Новосибирск

| № п.п.                    | Материалы                            | Ед. изм. | Кол-во   | Цена ед. без НДС | Всего             |
|---------------------------|--------------------------------------|----------|----------|------------------|-------------------|
| 1                         | Грунтовка CERESIT СТ17 (10 л)        | шт       | 3,000    | 2 967,00         | 8 901,00          |
| 2                         | Краска вододисперсионная             | уп.      | 375,000  | 49,00            | 18 375,00         |
| 3                         | Шпаклевка финишная Bergauf (18 кг)   | шт       | 12,000   | 314,00           | 3 768,00          |
| 4                         | Штукатурка Bergauf Easy Band (30 кг) | шт       | 10,000   | 403,00           | 4 030,00          |
| 5                         | Колер                                | шт       | 38,000   | 36,00            | 1 368,00          |
|                           | Итого                                | тн       |          | х                | х                 |
| ИТОГО МАТЕРИАЛЫ           |                                      |          |          |                  | 36 442,00         |
| № п.п.                    | Работы                               | Ед. изм. | Объем    | Расценка         | Всего             |
| 1                         | покраска на 2 слоя                   | м2       | 1 360,00 | 160,00           | 217 600,00        |
| 2                         | грунтовка стен                       | м2       | 1 360,00 | 30,00            | 40 800,00         |
| 3                         | штукатурка стен                      | м2       | 200,00   | 220,00           | 44 000,00         |
|                           | Накладные расходы 5 %                |          |          |                  | 16 942,10         |
| ИТОГО работ               |                                      |          |          |                  | 302 400,00        |
| <b>ИТОГО ПО ВЕДОМОСТИ</b> |                                      |          |          |                  | <b>355 784,10</b> |

**Ведомость объемов работ  
Замена входных дверей 2 подъезда (1 вариант) образец Оловозаводска 13 и 15**

на объекте : жилой дом , по ул. Сержанта Коротаева 7, г.Новосибирск

| № п.п.                    | Материалы  | Ед. изм. | Кол-во | Цена ед. без НДС | Всего             |
|---------------------------|--|----------|--------|------------------|-------------------|
| 1                         | Стальная дверь ZAIGER серии SED-U (Металл-Металл) (тип двери - двупольная; Двухпритворная; размеры по коробу - 1200 * 2100 мм; толщина стали - 1.5 мм; размер активной створки - 800 мм; сторонность открывания - правая; Порог 17 мм, цвет полотна и коробка - RAL 7016 муар (SL3099)); цинкосодержащий грунт, цвет фурнитуры - хром; без основного замка; доп. замок – нет; Доводчик Geze 2000, цвет - серебро; усиление под доводчик; глазок– нет; Ручка-скоба Аресс HC-0920 (825 мм) нерж.сталь; Замок электромагнитный VIZIT-ML 240-40; , стеклопакет с решеткой: Однокамерный с/п - 24мм, свет.проем:427 мм * 1500 мм, Решетка R-3 | шт       | 2,000  | 67 617,00        | 135 234,00        |
|                           | ИТОГО  | тн       |        | х                | х                 |
| ИТОГО МАТЕРИАЛЫ           |  |          |        |                  | 135 234,00        |
| № п.п.                    | Работы   | Ед. изм. | Объем  | Расценка         | Всего             |
| 1                         | Установка двери  | шт       | 2,00   | 4 500,00         | 9 000,00          |
|                           | Накладные расходы 5 %  |          |        |                  | 7 211,70          |
| ИТОГО работ               |  |          |        |                  | 9 000,00          |
| <b>ИТОГО ПО ВЕДОМОСТИ</b> |  |          |        |                  | <b>151 445,70</b> |

#### Ведомость объемов работ

##### Замена входных дверей 2 подъезда (2 вариант) образец Сержанта Коротаева 9/1

на объекте : жилой дом , по ул. Сержанта Коротаева 7, г.Новосибирск

| № п.п.                    | Материалы  | Ед. изм. | Кол-во | Цена ед. без НДС | Всего             |
|---------------------------|--|----------|--------|------------------|-------------------|
| 1                         | Стальная дверь Двухпритворная; размеры по коробу - 1200 * 2100 мм; толщина стали - 1 мм; размер активной створки - 800 мм; сторонность открывания - правая; Порог 17 мм, цвет полотна и коробка - RAL 8016 Доводчик, цвет - коричневый; усиление под доводчик; глазок– нет, стеклопакет: Однокамерный с/п - 24мм, свет.проем: 427 мм * 1500 мм | шт       | 2,000  | 45 000,00        | 90 000,00         |
|                           | ИТОГО  | тн       |        | х                | х                 |
| ИТОГО МАТЕРИАЛЫ           |  |          |        |                  | 90 000,00         |
| № п.п.                    | Работы   | Ед. изм. | Объем  | Расценка         | Всего             |
| 1                         | Установка двери  | шт       | 2,00   | 4 500,00         | 9 000,00          |
|                           | Накладные расходы 5 %  |          |        |                  | 4 950,00          |
| ИТОГО работ               |  |          |        |                  | 9 000,00          |
| <b>ИТОГО ПО ВЕДОМОСТИ</b> |  |          |        |                  | <b>103 950,00</b> |

#### Ведомость объемов работ

##### Отделка лифтового хода керамогранитом 2 подъезда

на объекте : жилой дом , по ул. Сержанта Коротаева 7, г.Новосибирск

| № п.п.          | Материалы                                   | Ед. изм. | Кол-во | Цена ед. без НДС | Всего     |
|-----------------|---|----------|--------|------------------|-----------|
| 1               | Клей плиточный Ceresit CM110 (25 кг)        | шт       | 16,000 | 400,00           | 6 400,00  |
| 2               | Керамогранит "Шахтинская плитка" соль-перец | м2       | 83,000 | 394,56           | 32 748,48 |
| 3               | Грунтовка CERESIT CT17 (10 л)               | шт       | 1,000  | 2 967,00         | 2 967,00  |
| 4               | Уголок внешний/внутренний (2,7 м)           | шт       | 28,000 | 256,00           | 7 168,00  |
| 5               | Затирка CERESIT CE40                        | шт       | 4,000  | 311,00           | 1 244,00  |
| 6               | Краска водоэмульсионная                     | кг       | 36,000 | 49,00            | 1 764,00  |
| 7               | Колер                                       | шт       | 4,000  | 36,00            | 144,00    |
| 8               | Шпаклевка финишная Bergauf (18 кг)          | шт       | 2,000  | 314,00           | 628,00    |
|                 | ИТОГО                                       | тн       |        | х                | х         |
| ИТОГО МАТЕРИАЛЫ |   |          |        |                  | 53 063,48 |
| № п.п.          | Работы                                      | Ед. изм. | Объем  | Расценка         | Всего     |
| 1               | Укладка керамогранита                       | м2       | 83,00  | 800,00           | 66 400,00 |
| 2               | затирка швов                                | м2       | 83,00  | 50,00            | 4 150,00  |
| 3               | штукатурка стен                             | м2       | 56,00  | 220,00           | 12 320,00 |
| 4               | грунтовка стен                              | м2       | 128,00 | 30,00            | 3 840,00  |
| 5               | окраска стен 2 слоя                         | м2       | 56,00  | 160,00           | 8 960,00  |

|                           |                   |
|---------------------------|-------------------|
|                           |                   |
| Накладные расходы 5 %     | 7 436,67          |
| ИТОГО работ               | 95 670,00         |
| <b>ИТОГО ПО ВЕДОМОСТИ</b> | <b>156 170,15</b> |

Общая сумма работ с 1 вариантом дверей  
Общая сумма работ с 2 вариантом дверей

867 302,60  
819 806,90